

# „Hanysy” 2019

Przed nami 24. gala wręczenia „Hanysów”. Podczas wydarzenia za wybitne osiągnięcia i działalność na rzecz Śląska co roku nagradzani są przedstawiciele m.in. świata sportu, dziennikarstwa, polityki, medycyny, kultury czy nauki i sztuki. Impreza odbędzie się 11 listopada br. o godz. 17:00 w Miejskim Centrum Kultury im. H. Bisty. Poprowadzą ją Grzegorz Poloczek oraz Zbigniew Stryj.

– „Hanysy” to już taka nasza rudzka tradycja. Gala dostarcza nie tylko wiele zabawy i dawkę dobrego humoru, ale jest też wspaniałą okazją do podziękowania poszczególnym osobom i instytucjom za ich wybitne osiągnięcia oraz pracę na rzecz miasta, regionu oraz mieszkańców – mówi Grażyna Dziedzic, prezydent Rudy Śląskiej. – „Hanysy” udowadniają także, że Śląsk jest pełen ludzi z pasją, z wielką energią i niesamowitymi pomysłami, którymi warto chwalić się na zewnątrz – dodaje.

Podczas tegorocznej gali wystąpią Katarzyna Piowczyk, Maciej Lipina i Gang Olsena. Z kolei o oprawę muzyczną zadba zespół Bartos Band. Nie zabraknie też występów tegorocznych laureatów tytułu „Hanys 2019”.

– „Hanysy” to wyjątkowe wydarzenie społeczno- kulturalne, którego pomysłodawcą i reżyserem jest Grzegorz Poloczek, czyli popularny śląski kabareciarz, satyryk, autor tekstów i piosenkarz – podkreśla Katarzyna Furmaniuk, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej. – To niezwykle klimatyczna impreza, która każdego roku zaskakuje publiczność występami artystycznymi i zaproszonymi gośćmi. Jestem przekonana, że tak będzie i teraz. Co więcej, ta edycja „Hanysów” jest specjalna, ponieważ odbywa się przy okazji 60-lecia Rudy Śląskiej – dodaje.

Szczególny prestiż nadają tej imprezie laureaci tytułu

„Hanysa”. W ich gronie znaleźli się między innymi: Lech Wałęsa, Jan Miodek, Jerzy Buzek, Zbigniew Religa, Adam Małysz, Małgorzata Szejnert, Franciszek Pieczka, Jerzy Duda – Gracz, Kazimierz Kutz, Antoni Piechniczek, Krystyna Loska, Marcin Daniec, Otylia Jędrzejczak, Henryk Grzonka, Bernard Krawczyk, Magdalena Piekorz, Teatr Korez, Teatr Nowy w Zabrzu, Radio Katowice, Muzeum Chleba w Radzionkowie, Opera Śląska, Tydzień Kultury Beskidzkiej, Bractwo Kurkowe czy Filharmonia Śląska.

„Hanys” to dwukilogramowa statuetka z brązu wykonana przez hutników Huty Pokój. Wyróżnienia przyznawane są wybitnym Ślązakom, ale również osobom spoza Śląska, które są w regionie szczególnie cenione.

Tegoroczne „Hanysy” rozpoczną się o godzinie 17.00 w poniedziałek (11 listopada) w Miejskim Centrum Kultury im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej – Nowym Bytomiu. Bilety w cenie: 60 zł (parter), 50 zł (balkon) można nabyć wyłącznie w kasie MCK-u.